



ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

AGN-DAF-CM-2023-0009

No. DOCUMENTO

34

22 de marzo de 2023

Página 1 de 2

No. Solicitud : 53388, ALM-009-2022, ALM-05-2022, 52529, ALM-008-22, AGN-CST-024-22, AGN-CST-022-22

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA PARA USO DE ESTE AGN.**

Rubro: **ÚTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA**

Planificada: Si

Detalle

LOTE 1

Materiales de oficina

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario estimado	Monto
1	14111507	2.3.3.1.01	RESMA DE PAPEL BOND 8 ½ X 11	UD	400	350	140,000.00
2	14111526	2.3.9.2.01	Libreta rayada grande	UD	500	65	32,500.00
4	14111526	2.3.9.2.01	Libreta rayada pequeña	UD	500	45	22,500.00
5	14111807	2.3.3.3.01	Libro Record grande de (500pg)	UD	15	600	9,000.00
6	14111807	2.3.3.3.01	Libro Record pequeña de (300pg)	UD	20	550	11,000.00
7	44121804	2.3.9.2.02	Goma de borrar (miga de pan)	UD	100	50	5,000.00
8	44121804	2.3.9.2.02	Goma de borrar (leche)	UD	200	50	10,000.00
9	14111537	2.3.3.2.01	Labels adhesivo Circular(300/1) ver ficha Técnica	PAQ	2	600	1,200.00
	14111537	2.3.3.2.01	Labels White de 1*1½ (5,000/1)	PAQ	1	1,500	1,500.00
10	52101513	2.3.2.2.01	Protector de Carpetas de 3 anillos 8.5x11	PAQ	5	300	1,500.00
11	44111911	2.3.9.2.01	Pizarra 90X60cm	UD	1	2,000	2,000.00
12	14111527	2.3.3.2.01	Rollos de papel para impresora térmica 3 1/8	UD	60	60	3,600.00
13	44121635	2.3.9.2.01	Dispensador de cinta	UD	15	300	4,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

14	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores (negro,azul,rojo) 50/ de cada uno	UD	150	30	4,500.00
15	14111537	2.3.3.2.01	Labels adhesivo Circular(ref.2400 y 3200(300/1	PAQ	2	350	700.00
16	12171703	2.3.7.2.0.6	Tintas para sellos	UD	300	75	22,500.00
TOTAL							RD\$264,500.00

LOTE 2
Materiales timbrados

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario estimado	Monto
1	14111806	2.3.3.3.01	Talonario requisiciones timbrado	UD	50	300	15,000.00
2	14111507	2.3.3.1.01	Sobre timbrado	UD	5000	7	35,000.00
3	55121621	2.3.9.2.01	Sello gomigrafo pre- tintado rectangular(3x1/2)	UD	4	1,500	6,000.00
4	14111507	2.3.3.1.01	Papel bond timbrado con el logo de la empresa 8½x11	UD	50	1,000	50,000.00
5	55121621	2.3.9.2.01	Sello Gomigrafo con firma (2½x1	UD	1	1,600	1,600
6	44122011	2.3.9.2.01	Carpetas institucionales con el logo (8.5x13	UD	1,000	60	60,000.
total							RD\$189,600.00

Total General	RD\$454,100.00
----------------------	-----------------------

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	CALLE GENERAL MODESTO DÍAZ No. 2. ZONA UNIVERSITARIA.	TOTAL	INMEDIATA

Diógenes Marte
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino